*μεμίσθκά σε Κλέωνος ἔτι μᾶλλον, ὃν κατατημῷ τοῖσιν ἱππεῦσι κατῴματα:*

(intellige autem non ordinem equestrem sed equitatum sive mille numero iuvenes, *ἱππῆς ἀνδρες ἀγαθοὶ χίλιοι* Eq. v. 225, 595 sqq. qui, quibus temporibus bellum Peloponnesiacum gerebatur, maiorem longe quam antea auctoritatem nacti erant, quoniam siquando Lacedaemonii, quod quotannis fieri solebat, usque ad moenia accessissent, contra eos urbem tutabantur eoque in negotio fortissimos sese praestiterant. Anno igitur uno ex *Acharnensium* commissione praeterito ad summum gloriae fastigium evectus (Vesp. 1023) Lenaeis (Dionysiis enim magnis quo minus ex civitatis statu materiam artis sibi elegeret lite Cleonis cohibitus est) Equitum fabulam suo nomine in scenam detulit, in quo perditum demagogum tamquam omnium malorum caussam vehementissime accusavit, ut detectis istius fraudibus sceleribusque plebem stultitiae convinceret pravissimo quoque decipi se passum. De quo quae dicit, sunt ea quidem ex comoediae more in immensum aucta et amplificata, sed tenendum est Aristophanem in moribus Cleonis de-

pingendis et in indole eius principatus describenda cum summo historico Thucydide consentire. Iam nomen ipsum quo eum significat *Παφλαγῶν* vs. 2 a verbo *παφλάζειν* vs. 919 vehementiam hominis quasi aestuantis vocisque impudentiam monstrat: eodem pertinet quod *φωνὴν ἐμπερησμένης ὕδης* ei tribuit Vesp. 36, et *χαράδρας δλεθρον τετοκυίας* ib. 1034, quod eum vocat *ὁ κεκραξιδάμας* Vesp. 596; eo quod cavendum esse dicit eum Pac. 314,

*τὸν κάτωθεν Κέρβερον  
μὴ παφλάζων καὶ κεκραγῶς, ὥσπερ ἦν ἰκ' ἐνθάδ' ἦν,  
ἐμποδῶν ἡμῖν γένηται;*

eo quod dicitur *βόσκειν* (τοὺς ἠλιαστὰς) *κεκραγῶς καὶ δίκαια κἀδίκαια* (Eq. 255), et (v. 274) *κέκραγας ὦπερ ἀεὶ τὴν πόλιν καταστρέφει;* eo quod describit eum Eq. 137

*ἄρπαξ, κεκράκτης, Κυκλοβόρου φωνὴν ἔχων:*  
eo denique quod chorus in eum invehitur

*ὅστις ἡμῶν τὰς Ἀθήνας ἐκκεκώφηκας βοῶν.*

Quibuscum locis confer Thucyd. III 36 qui eum dixit civium omnium violentissimum, *βιαιότατον τῶν πολιτῶν*. Cum Cleo a multitudine coactus praeturam suscepisset, quae bonorum opinio fuerit a Thucydide exponitur IV c. 28: *τοῖς δ' Ἀθηναίοις ἐνέπεσε μὲν τι καὶ γέλωτος τῇ κουφολογίᾳ αὐτοῦ, ἀσμένους δ' ὅμως ἐγγίγνετο τοῖς σώφροσι τῶν ἀνθρώπων, λογιζομένοις δυοῖν ἀγαθῶν τοῦ ἑτέρου τεύξεσθαι, ἢ Κλέωνος ἀπαλλαγῆσεσθαι (ὃ μᾶλλον ἠλπίζον) ἢ σφαλεῖσι γνώμης Λακεδαιμονίουσιν σφισι χειρώσασθαι*. Similiter poeta, cum Cleo ab Agoracrito impugnatu dixisset Eq. 340

*οἴμοι διαρραγήσομαι*

Agoracritus autem respondisset